(e) paup. salde de hoc
anno 33. fest.
(f) Principe. Prac. for
(g) 1727. 16. 06. (t)

und aufheben, die Gerichts-Kosten allenthalben derentwegen aufgelöffen, gegen einander compensirend und vergleichend.

OBSERVATIO CCCXV.

De Sententis conditionalibus.

Disputatum fuit jam dudum inter Practicos: utrum Sententia sub conditione fieri valeat?

Dicendum omnino quod conditio sit contra naturam Sententiae, quippe quae certa esse debet. Atqui conditio infert summam incertitudinem, dum suspendit ipsam in eventum futurum.

Atque hinc est, quod conditionalis Sententia improbetur, L. 1. §. 5. ff. quando appellare. L. 37. ff. de Excus. Tut. L. 3. & 4. Cod. de Sentent. sine Appellat.

Indubium quidem est, quod Interlocutoriis Sententiis conditio inseri possit, v. gr. würde Kläger besser Beweis führen, so ergienge darauf ferner was Recht ist. Sed quaestio in eo est, an ipsa Causæ decisio sub conditione fieri valeat, v. gr. würde Titius schwören, daß er dem Cajo nichts schuldig, so ist er von angestellter Klage zu entbinden. Et neque talis Sententia regulariter valet, vel fieri debet: nam prius jurandum & deinceps Sententia ferenda: ordo enim in Judiciis observandus est. Ex causa tamen quandoque talis Sententia toleratur, v. gr. si in remotas Facultates Juridicas Acta transmittantur: tum quippe æquitas id siudet, ne Judex cogatur denuo Acta transmittere, & duas Sententias proferre (a).

Contra ea scribit SCHAUMBURG (b): *Quod autem dicunt, abstinendum esse Judici à Conditionibus quæ novam postea exspectant Sententiam, quasque extrinsecas vocant, v. c. si probaverit, eumque magis, si causam ad definitiæ non deprebendat instruetam, Interlocutoriam ferre debere Sententiam, vid. WERNHER. Compend. Jur. lib. 4. tit. 25. §. 2. id Praxis Judiciorum, cum primis extra Saxoniam hanc probat.*

Utique autem probat Praxis Cameræ Imperialis, teste Autore des Werzlarischen Practicanten (c).

Sss s 3

Pone

(a) potest addi de hac Materia. BRUNNEMANN. Process. Civil. cap. 27. num. 33. seqq.

(b) Princip. Prax. Jur. Judic. lib. 1. sect. 1. membr. 4. cap. 2. §. 3. not.

(c) pag. 60. not. (f.)

Pone casum , qui recentissime occurrit. Uxor separata agit ad augmentum alimentorum , Maritus excipit , Dotem in Pactis Dotalibus promissam ab ipsa illatam non esse. Certe uxor à limine Judicij si definitivæ conditionatæ locum obtinent , repelli posset , nisi illationem Dotis probare posset , quam eandem probare non posse , forsitan prævidere licet.

At vero prælocutorie sicut in Causa seq. pronunciari solet.